

5 lutego 2016



W obronie integralności terytorialnej województwa świętokrzyskiego

- Nie może być tak, że posłowie z innych regionów swobodnie będą mówić, jakie obszary województwa świętokrzyskiego wykroją, a my będziemy milczeć - mówił przewodniczący Sejmiku Arkadiusz Bąk podczas briefingu prasowego zorganizowanego przed sesją Sejmiku z inicjatywy Klubu Radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego. - Swoj sprzeciw na podział terytorialny kraju i pomysł włączenia powiatu włoszczowskiego celem stworzenia nowego województwa częstochowskiego wyrażamy w formie stanowiska - mówił przewodniczący Klubu PSL w Sejmiku Piotr Żołądek. Stanowisko w tej sprawie jednogłośnie poparli radni Sejmiku podczas sesji 5 lutego.

Konferencja była odpowiedzią na pomysły dotyczące wydzielenia powiatu włoszczowskiego celem stworzenia nowego województwa częstochowskiego.

- Po wcześniej przeprowadzonych konsultacjach społecznych jesteśmy zobligowani do tego,

żeby bardzo stanowczo zaprotestować przeciwko tego rodzaju pomysłom. To ogranicza podmiotowość naszego województwa, zagraża integralności społecznej, kulturowej. Dziś wyrażamy to w formie stanowiska, które precyzyjnie określa, jakie to może nieść zagrożenie – mówił **Piotr Żołądek**, przewodniczący Klubu PSL w Sejmiku i członek Zarządu Województwa. – Takie praktyki mogą doprowadzić w dalszej perspektywie do całkowitej likwidacji województwa świętokrzyskiego. Byłoby to dla nas niewybaczalne, gdybyśmy w tym momencie nie podjęli działań – kontynuował Piotr Żołądek, który podkreślił, że zdaniem wielu ekonomistów, fachowców z dziedziny samorządności nowy podział terytorialny w tym momencie niesie za sobą wiele zagrożeń. Najważniejsze dotyczą renegocjacji już wcześniej ustalonych kontraktów z Unią Europejską.

Przewodniczący Sejmiku **Arkadiusz Bąk** przypomniał, jak walczone o powstanie województwa świętokrzyskiego: – Podział terytorialny Polski, tworzenie województw to był ogromny kompromis. Trudny kompromis. I jak pamiętamy w przypadku naszego regionu – ciężkie walki, żeby województwo świętokrzyskie istniało. Podkreślamy, że nasi mieszkańcy bardzo są związani i utożsamiają się z regionem, również mieszkańcy powiatu włoszczowskiego. Świętokrzyskie jest także spójne terytorialnie, społecznie i gospodarczo. A pomniejszanie i szatkowanie regionów nie przysłuży się do tego, aby się szybciej rozwijały – mówił Arkadiusz Bąk. – Zmiany o charakterze ustrojowym nie mogą być podejmowane na zasadzie obietnicy danej przez jednego posła, drugiemu posłowi, czy politycznej woli któregośkolwiek ze środowisk. Nie pozwalajmy sobie na lekkie traktowanie dyskusji o podziale terytorialnym naszego państwa. My jako radni Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego nie traktujemy tego jak kwestii interesu obecnych radnych. Przed nami to województwo istniało, po nas też będzie istnieć. To jest interes mieszkańców i naszej wspólnoty, a nie poszczególnych radnych. Dezintegracja regionu jest niekorzystna dla mieszkańców powiatu włoszczowskiego i z pozostałych części województwa. Sprzeciwiamy się takim pomysłom – dodał Arkadiusz Bąk.

Radny Sejmiku **Grzegorz Gałuszka** wspominał o niepokojach oraz obawach mieszkańców powiatu włoszczowskiego. – Mówimy głosem mieszkańców powiatu włoszczowskiego. To oni najbardziej obawiają się tego, że znajdą się w innej części regionu, będą podlegali pod programy regionalne innych województw, w których nie są uwzględnieni. To spowolni rozwój tych terenów i przyczyni się do migracji do innych powiatów, żeby tylko pozostać w Świętokrzyskiem – mówił radny Grzegorz Gałuszka.

Stanowisko radnych Sejmiku z inicjatywy Klubu Radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego w sprawie integralności terytorialnej województwa świętokrzyskiego zostało uchwalone przez radnych Sejmiku.

Podobne stanowiska zostały już zatwierdzone w: województwie opolskim, w województwie łódzkim, a w województwie śląskim będzie poddane pod głosowanie w połowie lutego.

